
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 2 .0 1 .2 0 1 6  № 24__________

0  Порядке распределения между бюджетами муниципальных 
образований Тульской области нераспределенной части субвенций

из бюджета Тульской области

В соответствии с частью 5 статьи 140 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Утвердить Порядок распределения между бюджетами
муниципальных образований Тульской области нераспределенной части 
субвенций из бюджета Тульской области (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  предееда 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов

0 0 4 8 3 6



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 22.01.2016 № 24

ПОРЯДОК
распределения между бюджетами муниципальных образований 

Тульской области нераспределенной части субвенций из бюджета
Тульской области

1. Порядок распределения между бюджетами муниципальных 
образований Тульской области нераспределенной части субвенций из 
бюджета Тульской области в объеме, утвержденном законом о бюджете 
Тульской области на текущий финансовый год, разработан в соответствии со 
статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет 
правила распределения бюджетных ассигнований в сфере переданных 
отдельных государственных полномочий в соответствии со сводной 
бюджетной росписью бюджета области и доведенными лимитами 
бюджетных обязательств в процессе исполнения бюджета Тульской области 
главными распорядителями бюджетных средств области (далее -  
Уполномоченный орган) без внесения изменений в закон Тульской области о 
бюджете области.

2. Распределение нераспределенной части субвенций 
осуществляется по видам субвенций из бюджета Тульской области в 
пределах 5% от общего объема субвенций, установленных законом Тульской 
области о бюджете Тульской области.

3. Основанием для распределения нераспределенной части 
субвенций является недостаточность средств на осуществление отдельных 
переданных государственных полномочий, в том числе в связи с изменением 
исходных данных (показателей) для проведения расчетов субвенций из 
бюджета Тульской области.

4. Для получения субвенций органы местного самоуправления 
муниципальных образований Тульской области не позднее 15 числа месяца 
следующего за отчетным кварталом, начиная со второго полугодия текущего 
финансового года, представляют в Уполномоченный орган следующие 
документы:

заявку по форме согласно приложению к настоящему Порядку;
документы, подтверждающие наличие оснований для предоставления 

субвенций;
расчет размера субвенций.



2

5. Уполномоченный орган осуществляет проверку представленных 
документов и в течение 5 рабочих дней со дня их поступления принимает 
мотивированное решение о необходимости либо об отсутствии 
необходимости предоставления субвенций.

6. В случае принятия положительного решения Уполномоченный 
орган в срок не позднее 25 числа следующего за отчетным кварталом, 
начиная со второго полугодия текущего финансового года, осуществляет 
подготовку и внесение в установленном порядке на рассмотрение 
правительства Тульской области проекта правового акта правительства 
Тульской области о распределении субвенций между бюджетами 
муниципальных образований Тульской области.

В случае принятия решения об отсутствии необходимости 
предоставления субвенций отдельным муниципальным образованиям 
Тульской области Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня 
предоставления документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, 
направляет письменный мотивированный отказ органам местного 
самоуправления муниципальных образований Тульской области.

7. Министерство финансов Тульской области на основании 
правового акта правительства Тульской области о распределении субвенций 
между бюджетами муниципальных образований Тульской области и 
предложений Уполномоченного органа вносит изменения в сводную 
бюджетную роспись бюджета Тульской области и лимиты бюджетных 
обязательств бюджета Тульской области.

8. Контроль за целевым использованием субвенций, 
распределяемых в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется 
Уполномоченным органом.



Приложение 
к Порядку распределения между бюджетами 

муниципальных образований Тульской 
области нераспределенной части субвенций 

из бюджета Тульской области

ЗАЯВКА
на предоставление нераспределенной части 

субвенций из бюджета Тульской области на обеспечение 
переданных отдельных государственных полномочий

(наименование муниципального образования)

№
п/п

Наименование субвенций Размер 
субвенций, 
тыс. рублей

Основания для предоставления 
нераспределенных 

субвенций

1 2 3 4

Глава администрации 
муниципального образования

(лицо, исполняющее обязанности 
главы администрации

муниципального образования) ________________  __________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

«______ » _______________20___ г.

Исполнитель _____________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

телефон


